PODER LEGISLATIVO

—/’:Q\/1a¢:\\s
N A
N A
X A
&7
A\ /4
AN 4

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO
SUR

LEGISLADORES

N© 008 PERIODO LEGISLATIVO 2002

EXTRACTO

P.E.P. Nota N° 04/02 Solicitando acuerdo Legislativo para la
designacion del Sefior Carlos Alberto LORENZO como
Presidente del Instituto provincial de vivienda, efectuada

_ mediante Decreto provincial 2143/01.

Entré enla Sesion 14/03/2002
Girado a la Comision Resolucion 013/02
NO:

Orden del dia Ne:




QJZ[;'L/,d.‘ztia[a e @@a[ao del @Q{t&intiw gm
@@e/ui“wa @Qfégentina

NoTAN () 4
GOB.

USHUAIA, -7 =1

SENOR PRESIDENTE :

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., en mi caracter de Gobernador
de la Provincia de Tierra del Fuego, Antartida e Islas del Atlantico Sur, con el
objeto de elevarle fotocopia autenticada del Decreto Provincial N° 2143/01, por
el cual se designa al sefor Carlos Alberto LORENZO, como Presidente del
[nstituto Provincial de Vivienda, a los efectos del acuerdo establecido en el
articulo 5° de la Ley 19 y Ley Provincial N° 104.

Sin otro particular, saludo a Ud., con atenta y distinguida
consideracion.-

AGREGADO:
lo indicado
en el texto

Tt v»@?

AL SENO PRESIDENTE

DE LA LEGISLATURA PROVINCIAL
Dn. Daniel Oscar GALLO

S/D.-

l’@ “Las Islas Malvinas, Georglas y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales, son y seran Argentinos"



G.T.F.

A wincia do Tiowra dol Suego, CHAonldrtida
o Clles dol CAtlii ntico Fiun |
_Qg()/u/'MaI ()%wy(m/ima, N

Alodon Ejeculivo

USHUAIA, {2 biC. 2001

VISTO Y CONSIDERANDO: Que es necesario designar al
Presidente del nstituto Provincial de Vivienda .

Q e el suscripto se encuentra facultado para dictar el presente acto
administrativo =n virtud de lo dispuesto por el articulo 135° de la Constitucion

Provincial.

P rello:
EL GOB RNADOR DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTARTIDA E ISLLAS DEL ATLANTICO SUR
DECRETA

ARTICULO 1 - Designase Presidente del Instituto Provincial de Vivienda, al Dr.
Carlos Alberto LORENZO. D.N.I. N° 11.175.647, a partir de la fecha.
ARTICULO 2°.- Remitase a la Legislatura Provincial a los efectos establecidos
en él articulo 13° de la Ley Provincial N° 19 y Ley Provincial N° 104 .-
ARTICULO °- Comuniquese, dése al Boletin Oficial de la Provincia, y

archivese.-

DECRETO N

P ieNA
in tinire dal Fuegn
a1 ae el Atlantico Sur

b ctor Gaspar Cardozo
] inistro de Economia

Ob s v Servicios Publicos M@%ORIGINAR
SR

DANIELA CRISTINA BEB
DIRECTORA GENERAL DE DESP

_Z,ad bons N inas, (&mr cas 5 Forndnch del Titw Jon o sordn CAygentinas
gy }' 7



CURRICULUM VITAE

Dr. Carlos A. Lorenzo



I - DATOS PERSONALES

e APELLIDO:

e NOMBRE:

e NACIMIENTO:

e LUGAR:

e DOCUMENTOS
DE IDENTIDAD:

LORENZO

Carlos Alberto

18 de junio de 1953

Capital Federal

D.N.I. - 11.175.647
C.I. - 7.159.266 = P.F.A.
PASAPORTE - 11.175.647N-3




II - TITULOS OBTENIDOS

UNIVERSITARIOS

ABOGADO

Universidad de Buenos Aires U.B.A.

Facultad de Derecho y Ciencias Sociales

Matricula Profesional - Colegio Publico de Abogados de
Capital Federal C.P.A.C.F.

PROCURADOR
Universidad de Buenos Aires U.B.A.
Facultad de Derecho y Ciencias Sociales

Matricula Profesional - Corte Suprema de Justicia de la
Nacién C.S.J.N.

SECUNDARIOS

PERITO MERCANTIL-ESPECIALIZADO EN TECNICAS BANCARIAS
E IMPOSITIVAS

Ministerio de Cultura y Educacidén de la Nacidn
Comercial Nro. 8 — Capital Federal.

PRIMARIOS

Instituto Britanico
Hurlingam - Provincia de Buenos Aires




III - ANTECEDENTES LABORALES

e BANCO PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

Cargo: Director
Decreto N° 586/2001 - Poder Ejecutivo del Gobierno de la
Provincia de Tierra del Fuego.

Cargo: Presidente del Directorio
Decreto N° 266/2000 - Poder Ejecutivo del Gobierno de la
Provincia de Tierra del Fuego.

Cargo: Vicepresidente del Directorio
Acta de Directorio N° 092/2000 - Banco Provincia de Tierra
del Fuego.

Cargo: Director

Decreto N° 119/2000 - Poder Ejecutivo del Gobierno de la
Provincia de Tierra del Fuego.

ABAPPRA - ASOCIACION DE BANCOS PUBLICOS Y
PRIVADOS DE LA REPUBLICA ARGENTINA

Cargo: Vocal Titular del Consejo Directivo
Ejercicios - 2000/2001.

SENADO DE LA NACION

Cargo: Asesor Legal y Técnico
Senador Nacional (M.C.) Carlos Manfredotti.



e BIBLIOTECA DEL CONGRESO DE LA NACION

Cargos: Asesor Presidencia
Comisidén Bicameral Administradora de la B.C.N.

EX-CAJA NACIONAL DE AHORRO Y SEGURO

Cargos: Jefaturas Administrativa y Técnica
Gerencias Administracidén y Sumarios - Funciones Técnico
Administrativas y de Instruccidén Sumarial con jurisdicciodn

Casa Matriz - Agencias y Sucursales del Interior,
respectivamente.



IV - CURSOS - JORNADAS - SEMINARIOS -

CEDECAP - NOP

“Seminario sobre regimen informativo de deudores del
sistema financiero”

INSTITUTO NACIONAL DE LA ADMINISTRACION PUBLICA-
INAP-

“Curso Construccién de Estrategias de Comunicacién e
Imagen”
Asistente

H. CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

" Curso El Presupuesto Nacional - Su estructura e
interpretacion ”
Asistente

H. CAMARA DE DIPUTADO DE LA NACION

“ Curso El Presupuesto Publico/96 ”
Asistente

MINISTERIO DE ECONOMIA, OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS
- SECRETARIA DE HACIENDA -

“W VIII Seminario — Taller sobre Presupuesto Publico/98 ”
Asistente



CENTRO DE JURISPRUDENCIA COMPUTARIZADA

" Curso Operador y Procesador de Texto arfo/78 ”
Asistente

ASOCIACION DE BANCOS PUBLICOS Y PRIVADOS DE LA
REPUBLICA AEGENTINA - ABAPPRA -

" lera. Jornada Especializada sobre control de
Operaciones-Lavado de Dinero y Legitimacidén de Activos ”
Asistente y Auspiciante de su organizacidén en la ciudad de
Ushualia - Provincia de Tierra del Fuego.

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
MINISTERIO DE ECONOMIA, OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

“ 6to. Seminario Nacional de Tesorerias Generales "

Asistente y Auspiciante de su organizacidn en la ciudad de
Ushualia — Provincia de Tierra del Fuego.

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES U.B.A.
CENTRO DE CAPACITACION INFORMATICA

“ Programa de Entrenamiento ”
Asistente

Window 95

Window 3.1

Window 3.0

Word para Window 6.0 avanzado
Access Y Base de datos

Excel 5.0 y Planilla de Calculo

<:L=¢Lo€> uo?%k:\



QO

\e \ Fouio /-2f

,63

“

e H. SENADO DE LA NACION

“ Jornadas de Conceptualizacién Politica ”
Asistente

e H. CAMARA DE DIPUTADO DE LA NACION

W Seminario Status Juridico de la ciudad de Buenos Aires”
Asistente

e EJERCITO ARGENTINO

“ Seminario sobre Biblioteca — Gestidén de la Informacidén y
tecnologias Aplicadas ”
Asistente.

e PRESIDENCIA DE LA NACION - SECRETARIA DE
DESARROLLO SOCIAL
“ Curso Autogestidén Laboral - Interpretacién de Estados
Contables y Sindicatura "
A cargo de su Dictado al Personal de Planta - Empresa
Metalurgica Renacer S.A. - Ushuaia - Provincia de Tierra
del Fuego.

e MINISTERIO PUBLICO DE LA NACION

“ Jornadas Fueguinas de Derecho Penal y Discriminacién ”
Asistente y Auspiciante de su organizacidn en la ciudad de

Ushuaia - Provincia de Tierra del Fuego.



: i

| E HoE g
i BB RPE: g-
o= Qs
. 5 : i o
ool R g
[ iy K8
\ ¢ +
. .‘N
4 3 - !J k" B,
G i 5
o My "“‘; J], 4 » .
. . E“_ fova’ 2 v [ rwb: ool&\ ‘“
L) S .
g i T ‘

09dnd 1IC L ODNvE W

) ' ”:, N %— g <
K '.aq.ugd _ | ! =&e . - B
[PREY S -7 Y ' ’ Y ’ : ] pod et X ‘ I
§ s k.- gz : ‘ ]
g o T g § S8R Ep X
! Lot yaFeg
T ) Pl o FEl g
. oRs ‘§4 ¢ g 2 E I i 5 : § 2 _.
] AN "j:i.’v : % g) e
e e g A =i g i WP e
/ PR e Ef_\'g 1 ‘? -5 3
i S § i . . 8
W emiadeg B R 9 ? 5$ o
. LT PN B g ..
) , Voo ;;'\. g i ,D: ; {1‘ 5 b
;{, lé'_:od opipadve ejppepmia ep apeaulpao 'l’h‘ ¥ ; ‘ " D : p
- / . B Poi b e - A0
- i S g (8ires Iy
? $ 23 g 3‘3 {
. N g I i g'/“"'.'
rep ; ]
i AT
; /o A B
A sammaow &L
- soavznvﬂmwvuw Liag g |
K {2 1. %, tnn 1 .hh Ny v _f 40 Z % 5!'-:-;‘ !
I < s'l'lh‘(_i‘ 4t *a KJ e va, P 'J . 35 Y
« - g fe! 1 % : ' ‘ :
; I‘ THRE T n:: ln.« z‘ ". f" O '1d‘?.uqv& ‘:'i
A R TR B o .

iy
39}

1)

it tf'l‘ ° erasia v

{35 Nbroes oMisioeans o

o 4

u| ua Jpjunw 3':4 :5"%” o

T cam:uo: woy ! npﬂa uw&’étn}
tmsyxa op "uouqd -] }ppn,;

et 42828 0 - g wy

:. mﬁuo i B28IN}0U ne amm nbum e

ap o;uo;‘unoop o upfuu ] |1dns "

LR 9.;? 3&35»3“-";'7.&% "mw B
| W' 0

BiouBbun2. 93 ppo) ug mo ﬁ:u’m}’ ::2

% Wlﬂ‘zﬂu c'f" ﬁh \

(CEFTRIAT Rt asd ey AR

; lﬂawﬂpoa :usa :m uouxgsm ';t!

i

ViQ 73 ‘SONY 91 sm znmrm

€S:ST  To-41-¢1

6T8V92ETTT0 B



& . 30T

LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR

RESUELVE:

ARTICULO 12.- Prestar acuerdo a la designacién del sefior Carlos Alberto Lorenzo, D.N.I.
N° 11.175.647}2(, para desempefarse como Presidente del Instituto Provincial C!e Vivienda,
en virtud de lo establecido en el articulo 13 de la Ley provincial N° 19y értiéulo 1° de la
Ley provincial N° 104.

ARTICULO 22.- Registrese, comuniquese y archivese.

ﬂ GowlR

[y






